

Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 24 de septiembre de 2021

**Adjudicatario:** BERNARD DENTALES de Peisajovich, Fabio Daniel  
**CUIT:** 23-16823234-9 **Tel:** 4964-0533/0453/0094 o 4963-9431  
**E-mail:** administracion@bernarddental.com / alfredo@bernarddental.com

**EXPEDIENTE N° 54/21**

**C. DIRECTA N° 44/21**

**DISPOSICIÓN DE ADJUDICACIÓN DGAYP N° 70/21**

<b>Sector solicitante:</b>  Dirección General Médico Asistencial	<b>Plazo de entrega:</b>  Diez (10) días corridos desde notificada la orden de compra	<b>Lugar de entrega:</b> Centro Odontológico DAS Adolfo Alsina 1825, 2º piso (1090) C.A.B.A. A coordinar previamente con el sector solicitante Contacto: Dra. Roxana Aguayo E-Mail: raguayo@das.gob.ar / dg.medoasistencial@das.gob.ar
--	---	---

RENGLÓN	CANTIDAD	ARTÍCULO	P. UNITARIO \$	P. TOTAL \$
		<b>ADQUISICIÓN DE INSUMOS PARA EL CENTRO ODONTOLÓGICO</b> <b>D.A.S.</b>		
1	4	<b>Aceite lubricante para instrumental odontológico rotatorio spray.</b> 140 g / 250 ml, de 1º calidad. <b>Marca:</b> KDM	\$ 1.270,00	\$ 5.080,00
2	4	<b>Material resiliente para rebasado temporario.</b> Polvo 40 g, liquido 40 ml (aproximadamente), de 1º calidad. <b>Marca:</b> DENTUSOFT DENSELL	\$ 2.546,00	\$ 10.184,00
3	4	<b>Material resiliente para rebasado definitivo.</b> Polvo 40 g, liquido 40 ml (aproximadamente), de 1º calidad. <b>Marca:</b> DENTUFLEX DENSELL	\$ 2.546,00	\$ 10.184,00
4	15	<b>Cajas de agujas para carpule.</b> Conteniendo cada una 100 agujas para carpule medianas, descartables, de 1º calidad. <b>Marca:</b> MISAWA	\$ 1.212,00	\$ 18.180,00
6	6	<b>Avios de hidróxido de calcio.</b> Cada avio contiene: 1 frasco con 20 g (aproximadamente) de polvo y 1 frasco con 20 cc (aproximadamente) de líquido, de 1º calidad. <b>Marca:</b> DICKINSON	\$ 336,00	\$ 2.016,00
7	6	<b>Avios de ionomero vitreo para obturaciones.</b> Cada avio contiene: 1 frasco con 12,5 g (aproximadamente) de polvo, 1 frasco con 8,5 cc (aproximadamente) de líquido, 1 cucharilla dosificadora y 1 block para mezcla, de 1º calidad. <b>Marca:</b> DENSELL	\$ 1.848,00	\$ 11.088,00
8	5	<b>Jeringas de composite de fotocurado para luz halógena para posteriores.</b> Conteniendo material microhibrido de 4 g (aproximadamente). <b>Color:</b> A3, de 1º calidad. <b>Marca:</b> 3M FILTEK P60	\$ 3.875,00	\$ 19.375,00
9	5	<b>Jeringas de composite de fotocurado para luz halógena para posteriores.</b> Conteniendo material microhibrido de 4 g (aproximadamente). <b>Color:</b> B2, de 1º calidad. <b>Marca:</b> 3M FILTEK P60	\$ 3.875,00	\$ 19.375,00
10	5	<b>Jeringas de composite de fotocurado para luz halógena.</b> Conteniendo 4 g (aproximadamente). <b>Color:</b> A1, de 1º calidad. <b>Marca:</b> 3M Z250	\$ 2.315,00	\$ 11.575,00
11	5	<b>Jeringas de composite de fotocurado para luz halógena.</b> Conteniendo 4 g (aproximadamente). <b>Color:</b> A2, de 1º calidad. <b>Marca:</b> 3M Z250	\$ 2.315,00	\$ 11.575,00
12	5	<b>Jeringas de composite de fotocurado para luz halógena.</b> Conteniendo 4 g (aproximadamente). <b>Color:</b> A3., de 1º calidad. <b>Marca:</b> 3M Z250	\$ 2.315,00	\$ 11.575,00

Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 24 de septiembre de 2021

**Adjudicatario:** BERNARD DENTALES de Peisajovich, Fabio Daniel  
**CUIT:** 23-16823234-9 **Tel:** 4964-0533/0453/0094 o 4963-9431  
**E-mail:** administracion@bernarddental.com / alfredo@bernarddental.com

**EXPEDIENTE N° 54/21**

**C. DIRECTA N° 44/21**

**DISPOSICIÓN DE ADJUDICACIÓN DGAYP N° 70/21**

<b>Sector solicitante:</b>  Dirección General Médico Asistencial	<b>Plazo de entrega:</b>  Diez (10) días corridos desde notificada la orden de compra	<b>Lugar de entrega:</b> Centro Odontológico DAS Adolfo Alsina 1825, 2º piso (1090) C.A.B.A. A coordinar previamente con el sector solicitante Contacto: Dra. Roxana Aguayo E-Mail: raguayo@das.gov.ar / dg.medoasistencial@das.gov.ar
--	---	---

RENGLÓN	CANTIDAD	ARTÍCULO	P. UNITARIO \$	P. TOTAL \$
13	5	<b>Jeringas de composite de fotocurado para luz halógena.</b> Conteniendo 4 g (aproximadamente). <b>Color: A3.5</b> , de 1º calidad. <b>Marca:</b> 3M Z250	\$ 2.315,00	\$ 11.575,00
14	5	<b>Jeringas de composite de fotocurado para luz halógena.</b> Conteniendo 4 g (aproximadamente). <b>Color: B1</b> , de 1º calidad. <b>Marca:</b> 3M Z250	\$ 2.315,00	\$ 11.575,00
15	5	<b>Jeringas de composite de fotocurado para luz halógena.</b> Conteniendo 4 g (aproximadamente). <b>Color: B2</b> , de 1º calidad. <b>Marca:</b> 3M Z250	\$ 2.315,00	\$ 11.575,00
16	3	<b>Jeringas de composite de fotocurado para luz halógena.</b> Conteniendo 4 g (aproximadamente). <b>Color: C2</b> , de 1º calidad. <b>Marca:</b> 3M Z250	\$ 2.315,00	\$ 6.945,00
17	3	<b>Jeringas de composite de fotocurado para luz halógena.</b> Conteniendo 4 g (aproximadamente). <b>Color: UD</b> , de 1º calidad. <b>Marca:</b> 3M Z250	\$ 2.315,00	\$ 6.945,00
22	3	<b>Jeringas cemento universal autoadhesivo de resinas autopolimerizable.</b> Conteniendo jeringa con 11 g, aproximadamente, y 1 bloque para mezclar. <b>Color A2</b> , de 1º calidad. <b>Marca:</b> 3M RELIX U200	\$ 16.100,00	\$ 48.300,00
23	4	<b>Avios de silicona por adición putty soft masa.</b> Conteniendo 1 envase de pasta base x 300 ml y 1 envase de pasta catalizadora x 300 ml (aproximadamente), de 1º calidad. <b>Marca:</b> PRESIDENT COLTENE	\$ 9.215,00	\$ 36.860,00
24	4	<b>Avios de silicona por adición regular.</b> Conteniendo 1 pomo base x 53 ml y 1 pomo de catalizador x 53 ml (aproximadamente), de 1º calidad. <b>Marca:</b> PRESIDENT COLTENE	\$ 5.055,00	\$ 20.220,00
		<b>VENCIMIENTOS:</b> Para los renglones Nros. 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 23 y 24 el vencimiento no debe ser menor a DIECIOCHO (18) meses o en su defecto el proveedor debe garantizar el cambio de mercadería con fecha de vencimiento menor a la establecida, en un plazo no inferior a SESENTA (60) días antes de la fecha de caducidad.	-----	-----
		<b>IMPORTANTE:</b> La presente se emite en un todo de acuerdo al pliego de bases y condiciones particulares con su correspondiente anexo de especificaciones técnicas, a la oferta adjudicada y a las muestras presentadas.	-----	-----
		<b>IMPORTE TOTAL DE LA ORDEN DE COMPRA:</b> -----	-----	<b>\$ 284.202,00</b>
		<b>SON PESOS:</b> Doscientos ochenta y cuatro mil doscientos dos.-----		
		<b>FORMA DE PAGO:</b> Serán efectuados dentro del término de treinta (30) días corridos de emitido el Certificado de la Comisión Recepción Definitiva.		